ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

PARECER

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E LEGISLAÇÃO
PARTICIPATIVA, infra-assinada, estudando com o máximo cuidado e zelo
o PROJETO DE INDICAÇÃO N.° 001/2025, DE AUTORIA DO VEREADOR
EDUARDO HONORATO PAULO HONORATO, DATADO DE 22 DE JANEIRO
DE 2025, QUE "INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO A
CRIAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE REFERENCIA DO AUTISMO
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARA
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS, esta Comissão, vê a presente
propositura como de bom alvitre, bem assim, da sua constitucionalidade,
visando dar suporte aos nossos munícipes acometidos desta síndrome hoje
bastante difundida. É DE PARACER FAVORAVEL OPINANDO PELA
APROVAÇÃO EM PLENARIO, para os devidos fins legais..

Sala das Sessões das Comissões Permanentes, em, 11 de fevereiro de 2025.

Vera Patricia Vitoriano Silva-PDT
Presidenta

Ver. Enoque Leite de Oliveira Neto — PDT
Relator

Ver. Alberto Pinheiro Roberto-PDT
Membro